РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ДАЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «31» октября  2019г.  № 45

  п. Дальний

"О внесении дополнений в решение Думы

Дальнинского сельского поселения от 14.11.2017г. № 6

«Об утверждении Положения о земельном налоге, взимаемом

на территории Дальнинского сельского поселения

Нижнеилимского района Иркутской области",

в ред. решения Думы Дальнинского сельского поселения

от 26.10.2018г. № 29"

В соответствии с п. 1 ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнинского муниципального образования, в целях привидения нормативно- правовых актов о налогах в соответствие с федеральным Законодательством, Дума Дальнинского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести следующие дополнения в Положение о земельном налоге, взимаемом на территории Дальнинского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, утвержденное решением Думы Дальнинского сельского поселения от 14.11.2017г. № 6 «Об утверждении Положения о земельном налоге, взимаемом на территории Дальнинского сельского поселения Нижнеилимского района Иркутской области" в ред. решения Думы Дальнинского сельского поселения  от 26.10.2018г. № 29" :

1.1. Дополнить Положение частью 6 и изложить ее в следующей редакции:

«6. Порядок и сроки уплаты налога налогоплательщиками - организациями.

Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Вестник Думы и администрации Дальнинского сельского поселения".

Глава - председатель Думы

Дальнинского сельского поселения

Нижнеилимского района                                                                        Т.М. Смирнова